Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ
28.09.2023                                                                                                                     №357
с. Первомайское

О передаче муниципального имущества в собственность
Первомайского сельского поселения
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Первомайского района», утвержденным решением Думы Первомайского района от 27.11.2008 № 278, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Томской области от 17.11.2014 N 152-ОЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области", Уставом муниципального образования «Первомайский район»
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Передать из собственности муниципального образования «Первомайский район» в собственность муниципального образования Первомайское сельское поселение следующее муниципальное имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Первонач. стоимость
	Начисленная амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Сооружение трубопроводного транспорта (Газоснабжение с. Первомайское) с кадастровым № 70:12:0000000:468 протяженностью 68 158 м.
	193 611 734,62
	0,00
	193 611 734,62

	Итого:
	193 611 734,62
	0,00
	193 611 734,62

2. Управлению имущественных отношений Администрации Первомайского района:

- оформить передачу имущества договором пожертвования и актом приема-передачи;

- исключить указанное имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Первомайский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Первомайского района

                                                И.И. Сиберт
Заместитель Председателя Думы
Первомайского района

                                 А.Ю.Широких
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Первомайского района
«О передаче муниципального имущества в собственность Первомайского
сельского поселения» от 28.09.2023 №357
Данный вопрос выносится в связи с регистрацией объекта капитального строительства – сооружение трубопроводного транспорта, вводом в эксплуатацию сооружения трубопроводного транспорта (Газоснабжение с. Первомайское) и ранее принятыми решениями Думой Первомайского района о принятии полномочий по решению вопроса местного значения сельского поселения муниципального образования Первомайское сельское поселение по  организации в границах поселения газоснабжения населения в рамках реализации мероприятий государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,  утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, в части строительства 6-ти этапов газопровода в с. Первомайское Первомайского района Томской области.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Первонач. стоимость
	Начисленная амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Сооружение трубопроводного транспорта (Газоснабжение с. Первомайское) с кадастровым № 70:12:0000000:468 протяженностью 68 158 м.
	193 611 734,62
	0,00
	193 611 734,62

	Итого:
	193 611 734,62
	0,00
	193 611 734,62

Реализация данного решения не требует дополнительных финансовых средств.

Исполнитель: главный специалист Управления имущественных отношений Администрации Первомайского Цукренко Ольга Александровна.
Докладчик: Стрельникова Татьяна Михайловна - руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района.